
1 
 

Smlouva o výpůjčce 
 
 
 
 

Město Litoměřice 
se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01, Litoměřice, 
IČ: 00263958, 
zastoupené Lukasem Wünschem, místostarostou 

(dále jen „Půjčitel“) 

na straně jedné a 
 

Dům dětí a mládeže Rozmarýn Litoměřice, Plešivecká 1863 
se sídlem: Plešivecká 1863/15, 412 01, Litoměřice - Předměstí 
IČ:  62769693, 
zastoupený  Mgr.Zuzanou Bendovou, ředitelkou 

(dále jen „Vypůjčitel“) 

na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
SMLOUVU O VÝPŮJČCE 

(podle § 2193 - § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v účinném znění) 
 
 

I. 
1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zařízení, které je předmětem výpůjčky: 
 

Počet j. Inv.č. Název materiálu cena za kus 
celková 
hodnota 

1 ks 640022001 
Kolo speciální jízdní na ruční pohon 
dětské 50.000,- Kč 50.000,- Kč 

1 ks 640022003 
Kolo speciální jízdní na ruční pohon 
dětské 50.000,- Kč 50.000,- Kč 

 

II. 
1. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav vypůjčeného zařízení dobře znám, neboť si jej prohlédl před 

uzavřením této smlouvy, a potvrzuje, že vše je ve stavu způsobilém k řádnému užívání v souladu 
se sjednaným účelem. Zároveň se zavazuje, že se o předmět výpůjčky bude starat řádně, bude ho 
chránit před ztrátou, poškozením a bude ho užívat pouze k účelům určeným dle návodů a že jej 
půjčitel seznámil se zvláštními pravidly uvedenými v čl. VII. této smlouvy, které je třeba při užívání 
předmětu výpůjčky zachovávat. 

 
III. 

1. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat pouze za účelem provozování činnosti  Domu dětí 
a mládeže Rozmarýn Litoměřice, Plešivecká 1863/15,  412 01 Litoměřice. 

2. Tato výpůjčka byla projednána a schválena na  12. zasedání Rady města Litoměřice dne 20.5.2019 
pod č. usn. 295/12/2019. 



2 
 

IV. 
1. Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu určitou do 31.12. 2024. 
2. Výpůjčka skončí kdykoliv, dohodnou-li se na tom obě smluvní strany. 
3. Půjčitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit i před skončením dohodnuté doby, jestliže 

vypůjčitel nebude řádně a včas plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy, popřípadě bude 
předmět výpůjčky užívat v rozporu s účelem, kterému má sloužit. 

 
V. 

1. Vypůjčitel je povinen předat půjčiteli předmět výpůjčky ke dni ukončení této smlouvy v původním 
stavu s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. O předání případně jeho nepřevzetí bude sepsán 
protokol, ve kterém bude popsán stav předmětu výpůjčky, a který bude podepsán vypůjčitelem 
a zástupcem půjčitele (OSVaZ). 

 
VI. 

1. Obě strany se dohodly, že služby spojené s užíváním předmětu výpůjčky si bude vypůjčitel 
zajišťovat sám vlastním nákladem i úsilím a svým jménem a půjčitel mu k tomu poskytne jen 
nutnou součinnost. 

2. Vypůjčitel se zavazuje u předmětu výpůjčky dle návodů a předpisů na vlastní náklad zajišťovat 
pravidelnou údržbu a  roční kontroly. 

3. Vypůjčitel bude rovněž vlastním nákladem zajišťovat odstranění závažných závad a nedostatků, 
které vyplynou z kontrol. 

4. Vypůjčitel je povinen prokazatelně, nejlépe písemně např. e-mailem upozornit zástupce půjčitele 
(OSVaZ) na závady a jejich odstranění. 

5. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli na jeho žádost kontrolu dodržování podmínek této smlouvy. 
6. Za zajištění požární ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany životního prostředí 

a hygieny v souladu s platnými předpisy odpovídá vypůjčitel. 
 

VII. 
1. Nepředá-li vypůjčitel v den skončení výpůjčky předmět výpůjčky nebo půjčitel nepřevezme 

předmět výpůjčky z důvodu jeho špatného stavu (čl. VI), zaplatí vypůjčitel půjčiteli smluvní pokutu 
ve výši 50,- Kč za každý den prodlení.  

2. Půjčitel může na vypůjčiteli požadovat náhradu škody způsobenou porušením jeho povinností, na 
kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i náhrady škody přesahující smluvní pokutu. 

 

VIII. 
1. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé na základě smlouvy nebo v souvislosti se smlouvou se 

řídí právními předpisy České republiky, zejména ObčZ. 
2. Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
3. Půjčitel, jako povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), touto 
doložkou potvrzuje, že pro platnost a účinnost tohoto právního jednání splní povinnosti uložené 
uvedeným zákonem, tedy že pokud hodnota plnění přesáhne částku 50 tis. Kč bez DPH, tuto 
Smlouvu zveřejní v informačním systému registru smluv (dále jen „ISRS“). 

4. Smluvní strany jsou si vědomy, že půjčitel je povinným subjektem podle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), a tímto vyslovují svůj souhlas se zveřejněním této 
Smlouvy v ISRS, pokud budou naplněny podmínky uveřejnění dané zákonem, na dobu neurčitou a 
uvádějí, že výslovně označily údaje, které se neuveřejňují. 

5. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že ve smyslu § 1770 ObčZ mezi sebou před 



3 
 

uzavřením této smlouvy ujednaly dohodu, podle které je tato Smlouva platně uzavřena dnem 
podpisu poslední ze Smluvních stran. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
smlouvy v ISRS a pokud nejsou naplněny podmínky pro uveřejnění dané zákonem nabývá smlouva 
účinnosti dnem podpisu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

7. Smluvní strany potvrzují autentičnost smlouvy a prohlašují, že si smlouvu (včetně příloh) přečetly, 
s jejím obsahem (včetně obsahu příloh) souhlasí, což stvrzují podpisem oprávněné osoby. 

8. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž dva obdrží 
objednavatel a jeden poskytovatel. 

 

 

 

Půjčitel Vypůjčitel 
V Litoměřicích dne V Litoměřicích dne 

……………………………………… ……………………………………… 
Lukas Wünsch Mgr. Zuzana Bendová 
místostarosta ředitelka 

 


